

Lapsiystävällinen Vaasa



Suomalainen perhepolitiikka ei kannusta lasten saamiseen. Synnytystä edeltäviin ansiotuloihin perustuva äitiys- ja vanhempainrahajärjestelmä ohjaa naisia siirtämään ensimmäisen lapsen hankkimisen sellaiseen elämänvaiheeseen, jolloin opinnot on suoritettu loppuun ja asema työelämässä turvattu. Koko Suomea koskevassa tarkastelussa perheiden lapsimäärän keskiarvon pieneneminen johtaa siihen, ettei työkään tulevien määrä riitä korvaamaan eläkeikään tulevien määrää. Ennustetaan, että työkäisten määrä laskee absoluuttisesti ja suhteessa kasvavaan vanhusväestöön. Kehitys heikentää eläkkeiden ja sosiaaliturvan maksupohjaa.

Kunnallisneuvos Raimo Rauhala näkee, että asiaan on puuttettava. – Vaasan tilanne ei ole vielä huolestuttava. Luonnollinen väestönkasvumme, eli syntyneiden ja kuolleiden erotus on tällä hetkellä noin 200. Kehityssuunta on joka tapauksessa väärä, parhaista

2000-luvun luonnollisen väestönkasvun luvuista on tultu reilusti alaspäin. Vaasaan tarvitaan lisää lapsia, Rauhala korostaa.

Mitä kunnallispolitiikassa sitten voidaan tehdä, jotta Vaasa koettaisiin lapsiystävällisenä kaupunkina? Raimo Rauhalan mukaan Vaasan maksamaa täsmä-

lisää voitaisiin korottaa asteittain. – Kuluvana vuonna täsmälisä on 200 euroa kuukaudessa lastaan kotonaan hoitavalle huoltajalle vanhempainrahakauden päätyttyä hänen jäädessään palkattomalle hoitovapaalle. Mielestäni täsmälisää voitaisiin Vaasassa nostaa siten, että vuonna 2013 täsmälisä olisi suuruudeltaan

300 euroa, vuonna 2014 350 euroa ja vuonna 2014 400 euroa kuukaudessa.

Eduskunta puolestaan voisi tarkistaa päivähoitomaksujen määrää alentamalla maksujen perusteena olevia prosenttiosuuksia ja tarkistamalla tulo rajoja, Rauhala vinkkaa Arkadianmäen suuntaan.

Kunnan tasolla lapsiperheiden hyvinvointia voidaan parantaa esimerkiksi kehittämällä. – Perhekeskustoiminnassa halutaan selvittää lapsiperheitä askarruttavat asiat ja hakea niihin ratkaisua yhteistyössä. Mukana toiminnassa ovat kaupungin lisäksi esimerkiksi Vaasan settlementtiyhdistys, Mannerheimin Lastensuojeluliitto ja seurakunnat. Perhekeskuksessa järjestetään lapsille ja vanhemmille tapahtumia ja tuetaan kaikin tavoin vanhemmuutta. Se on arvokasta työtä, Raimo Rauhala muistuttaa.

Lasten hyvinvointiin vaikuttavat myös liikkumi-

seen ja leikkeihin liittyvät asiat. Fyysinen ympäristö on tehtävä turvalliseksi, niin että lapset voivat esteettömästi kulkea kouluun, harrastuksiin ja kavereidensa luokse. Myös Vaasan lukuisten leikkipuistojen varustetasoa on nostettava ja kunnossapidon on toimittava nopeasti jos laitteita vahingoitetaan. Leikkipuistot tulisi myös rajata tarkasti aidoin, jotta lapset ovat turvassa, Rauhala luettelee askeleita kohti lapsiystävällisempää Vaasaa.